XVIII. Per idem tempus Ajax Telamonius Thracum Cherronesum omni modo infestabat. sed ubi eorum rex Polymestor virtutem atque gloriam viri cognovit, diffidens rebus suis deditiōnem occipit: tuncque Polydorus Priami filius, quem rex recens natam clam omnis alendum ei transmiserat, merces pacis ab eo traditur. aurum etiam aliaque dona huiuscmodi ad conciliandum hostium animos

XVIII. Malal. 128 med. 129 Cedren. P 126. 127.

10 lynnēsum GB 12 caetione GB quibus locis G 13
astynomen G astynomen B 14 prope G 15 lege-
rum GB Lelegum Mercerus e conjectura scripsit. 16 bris-
ses GB 18 desperatione G 24 cherronesum GB 25
polymestor G 26 deditiōnem G 28 clam om. GB addit
PV | hominis GB omnes PV omnes homines cod. Heinsii
30 Mercerus coniecit cuiusquemodi.

afflatim praebebantur. dehinc frumentum per omnem exercitum totius anni pollicitus naves onerarias, quas ob id Ajax secum habuerat, replet: multis exerationibus amicitiam Priami adversum Graecos renuens in pacis fidem receptus est. his actis Ajax iter ad Phrygas convertit ingressusque eorum regionem Teuthrantem dominum locorum solitario certamine interficit ac post paucos dies expugnata atque incensa civitate magnam vim praedae trahit, abducens Tecmessam filiam regis.

XIX. Igitur ambo duces multis vastatis atque expugnatibus regionibus ipsi clari atque magnifici ingenti nomine, per diversa loca quasi de industria eodem tempore ad exercitum remeavere. dein per praecones conductis in unum cunctis militibus dubibus progressi in medium singuli laborum atque industriae documenta in conspectu omnium exposuere. quae ubi Graeci advertere, favore ingenti ac laudibus eos prosecuti mediosque statuentes ramis oleae coronavere. dein consilium de dividenda praeda haberi coepit Nestore et Idomeneo in decernendo optimis auctoribus. itaque cunctorum sententia ex omni praeda, quam Achilles adportaverat, exceptam Eetionis coniugem Astynomen, quam Chrysi filiam supra docuimus, ob honorem regium Agamemnoni optulere. ipse etiam Achilles praeter Brisi filiam Hippodamiam Diomedean sibi retinuit, quod eiusdem aetas atque alimonii non sine magno dolore divelli poterant et ob id iam antea genibus Achillis obvolutae, ne separarentur magnis precibus oravabant. ceterum reliqua praeda viritim ob singulorum merita distributa est. dein quae Ajax adportaverat, Ulixes et Diomedes rogatu eius in medios intulere,

3 habebat V 5 rennens G 7 thestandrom GB
10 adducens G | tecmissam GB 15 praecones G 20 preda GB
21 idomenea G idomeneus B 22 sentencia GB 23 ex-
ceptam ut coniecerat Vindictinus V excepta GB 24 caetioni
GB coniugem astynomen G 26 brissi GB.

ex quis auri atque argenti quantum satis videbatur
Agamemnoni regi datur ac deinde Aiaci ob egregia
laborum eius facinora Teuthranti filiam Tecmessam
concedunt. ita divisim in singulos quae supererant,
5 frumentum per exercitum dispergunt.

XX. His actis fidem pacti, quod cum Poly-
mestore intercesserat, traditumque Polydorum refert.
ob quae cunctis decernitur, ut Ulysses cum Diomede
prefecti ad Priamum Helenam cum abreptis recupe-
10 rarent, atque ita Polydorum regi traderent. igitur
his pergentibus Menelaus, in cuius gratiam id ne-
gotium gerebatur, legationis officium eius pariter
cum supradictis capit. itaque habentes Polydorum
ad Troianos veniunt, sed ubi animadvertere popu-
15 lares electos ac magni nominis viros adventusse,
propere senes omnes, quorum consilium haberis soli-
tum erat, in unum ducunt Priamo a filii domi
retento. igitur reliquis praesentibus Graecorum
Menelaus verba facit: secundo iam se ob eandem cau-
20 sam venisse. cum multa alia adversum se domumque
suam admissa, tum magno cum gemitu filiae orbita-
tem per absentiam coniugis conqueri: quae cuncta ab
amico quondam et hospite non secundum meritum
suum evenisse. eam seniores lamentationem inmodi-
25 cam cum lacrimis accipientes ad omnia, quae ab eo
dicebantur, tamquam iniuriae eius particeps adnuere.

XXI. Post quem Ulysses mediis adstans hu-
iuscemodi orationem habuit: „credo ego vos, Troiani
principes, satis compertam habere, nihil temere Grae-
30 cos, nihil inconsultum incipere solere, ac semper his
iam tum a maioribus provisum atque elaboratum,

1 uidebantur G 3 theuranti G tecmissam GB. 4 fort.
inter singulos scribendum est 11 gratia GB gratiam PP
17 conductum, quod voluit Wopkensius PV cf. c. 2 et 19, in
unum coeunt c. 30 18 presentibus G 24 ea a. lamenta-
tione inmodica GB, corr. in ed. Crat. 26 aduenere GB
27 quam GB 30 inconsulte, quod optauerat Wopkensius, V
sed cf. V, 6 ea quae antea gesta essent temere et inconsulta
31 laboratum non male PV.

uti facta gestaque eorum laus potius, quam culpa
sequeretur. et ut praeterita a me consulta omittam,
hoc iam licet re cognoscere. iniuriis contumeliasque
Alexandri paulo ante laesa Graecia non ad vim ne-
que ad arma decursum est, quod iracundiae refugium
esse solet. nam de consiliis sententia legati ad reci-
piendam Helenam, ut meministis, cum Menelaō veni-
mus: quibus praeter superbias verborum minas et
insidias occultas nihil a Priamo neque ab eius regu-
lis remissum est. imperfecta igitur re, ut opinor, 10
consequens fuit arma capere hucusque per vim extor-
quere, quod amice impetrari nequit est. itaque
parato exercitu ac tot egregiis atque inclitis ducibus
ne sic quidem proelium adversum vos inire consili-
um fuit: sed imitati morem modestiamque solitam 15
iterato ad vos ob eandem causam oratum venimus.
cetera in manu vestra sita sunt, Troiani: neque vos
pigebit consensisse nobis, si modo sana mens est,
decretis salubribus priora male consulta corrigere.
XXII. Per deos immortales, reputate cum animis 20
vestris, quanta clades et veluti contagio huiusce
exempli orbem terrarum occupatura sit. quis enim
posthac, cui virile negotium est, recordatus Alexandri
facinus non omnia suspecta atque insidiosa ab amico
metuere cogetur? aut quis frater fratri aditum pate-
25 faciet? quis hospitem aut cognatum non tamquam
hostem cavebit? denique si haec, quod non spero,
probaritis, omnia foederis iura ac pietatis apud bar-

2 a me] bene PP 3 licere e. GB nec re cog. V
11 iusque V 12 impetrare GB impetrari, ut Perizonius postu-
lauerat P 17 neque nos G neque nos PB 18 nobis GB
corr. Dederichus. 1 fort. ac si 20 rep. cum an. om. G
r. c. a. uestrus om. B habet PV 21 clades et libri, Doce-
ria exp. et sine iusta causa 1 huic G¹ 22 erit GB
enim V 23 uirile ingenium VP 25 fratri^s G 26 quem
liberi, iam duximus corr. nisi forte statimvis verba quem—cauebit
collocanda esse n. 22 post cogetur 27 quod spero GB uiri
similius est excidisse non, quam quod add. V haud 28 pro-
baritis G¹.

baros Graecosque clausa erunt. quocirca, Troiani principes, bonum atque utile est Graecos receptis universis, quae per vim extorta sunt, amice atque uti par est domum mitti neque operiri, quoad duo regna inter se amicissima manus conserant. quae cum considero, dolendam hercule vicem vestram puto, qui innoxii et culpae eius vacui nati paucorum libidini paulo post alieni sceleris poenas subire cogemini. an vos soli ignoratis, ut affectae sint vicinae atque amicae vobis civitates, vel quae in dies residus praeparentur? nam captum Polydorum atque apud Graecos retineri cognitum vobis est. qui, si Helena cum abreptis nunc saltim revocetur, inviolatus Priamo restitu poterit: alio pacto bellum differri non potest neque finis bellandi fiet, quin aut omnes Graeciae duces, qui singuli ad eruendam civitatem vestram satis idonei sunt, mortem obierint, aut, quod magis spero confore, capto Ilio crematoque igni posteris etiam exemplum impietatis vestrae relinquatur. quod propter dum adhuc res integra in manibus vobis est, etiam atque etiam providete.⁴

XXIII. Postquam finem loquendi fecit, magno silentio cunctis, ut in tali negotio fieri solet, alienam sententiam expectantibus, cum se quisque minus idoneum auctorem crederet, Panthus clara voce: „apud eos“ ait, „Ulix verba facis, quibus praeter voluntatem mederi rebus potestas nulla est.“ dein post eum Antenor: „omnia, quae memorata a vobis sunt, scientes prudentesque patiemur neque voluntas consulendi abest, si potestas concederetur. sed ut videtis summae rei alii potiuntur, quibus cupiditas utilitate potior est.“ quae ubi disseruit, mox per ordinem duces omnes, qui ob amicitiam Priami quique mercede conducti auxiliarem exercitum duxerant, introduci iubet. quis ingressis Ulixes secundam exorsus orationem iniquissimos appellare universos neque dispares Alexandri: quippe qui a bono honestoque elapsi

⁴ opperiri G¹ cogimini G² 80 An scribendum est abesset?

auctorem pessimi facinoris sequerentur. neque ignorare quemquam, si tam atrox iniuria probanda sit, fore uti malo exemplo disseminato per mortales ipsos etiam, qui hanc longe abessent, similia aut graviora hisce sequerentur. ea, ut erant atrocia, euncti taciti inter se reputare animo atque ita exemplum huiusmodi abhorrentes indignatione rerum permoveri. dein solito more perrogatis seniorum sententia pari consensu omnium Menelaum indigne passum in iuriam decernitur, solo omnium Antimachus in gratiam Alexandri adversus cunctos reclamante. ac statim, qui de omnibus nuntiatam ad Priamum mitterentur, electi duo: hique inter cetera, quae mandata erant, etiam de Polydoro docent.

XXIV. Ea ubi rex accepit, maxime consternatus filii nuntio ante ora omnium corruit. dein a circumstantibus refectus paulisper erigitur: atque ire in consilium cupiens ab regulis cohibitus est. ipsi namque relicto patre conventum intrumpunt ad id tempus, quo Antimachus multis in contumeliam Graecorum praeactis probris tum demum dimitti Menelaum aiebat, si Polydorus redderetur, postremo eundem casum atque exitum utriusque custodendum. aduersum quae cunctis silentibus Antenor resistere, ac ne quid huiusmodi decerneretur, magna vi repugnare. sed postquam invicem multa consumpta oratione certamen eorum ad manus processerat, omnes qui aderant inquietum ac seditionis Antimachum pronuntiantes et curia elecere.

XXV. Sed ubi Priamidae ingressi sunt, Panthus Hecorem obsecrans, nam is inter regulos cum virtute tum consilio bonus credebatur, hortari, uti Helena nunc potissimum, eum Graeci supplices ob hanc causam venissent, cum amicitia redderetur: neque parum Alexandre ad explendum amorem, si quem circa Helenam habuerat, transactum. quocirca

² quemquam quin libri, quin deleuit Dederichus. 29 nuntiante se G¹ 31 his G² 35 explendam G.

versari ante omnium oculos oportere praesentiam regum Graecorum eorumque facta fortia ac recens partam gloriar eritis amicissimis Troiae civitatibus, ob eam etiam causam Polymestorem exemplum admissi abhorrentem ultro Graecis Polydorum tradidisse. ex quo etiam verendum, ne quid tale commentatae finitimae regiones perniciosa consilia adversum Troiam molirentur: nihil exploratum neque fidum, contra insidiosa cuncta atque adversa in ob-¹⁰sidione fore. quae si omnes, ita uti par esset, animo reputarent, neque ulterius differendos legatos paterentur, et Helena cum gratia remissa fore ut maius atque artius amicitiae pignus inter duo regna coalesceret. quae ubi accepit Hector, recordatione fraterni facinoris tristior aliquantum suffusisque cum maerore lacrimis Helenam tamen prodendam minime rebatur, quippe supplicem domus et ob id fide interposita tuendam: si qua autem cum ea erupta docerentur, cuncta restituenda. namque pro Helena-²⁰ Cassandram sive Polyxenam, quam legatis videretur, nuptum cum praelaris donis Menelao tradendam.

XXVI. Ad ea Menelaus iracunde atrox: „egregie hercules actum nobis est, siquidem proprio spoliatus commutare matrimonium pro arbitrio hostium meorum cogor.“ aduersum quem Aeneas „ac ne haec quidem“ ait „concedentur contradicente ac resistente reliquisque, qui adfines amicique Alexandro in rem eius consulimus. sunt enim atque erunt semper, qui domum regnumque Priami tueantur neque amiso-²⁰ Polydoro orbitas Priamum insequetur tot talibusque filii superstitibus. an solis qui ex Graecia sunt raptus huiusmodi concederetur? quippe Cretae Euro-

⁴ polymestorum GB | exempli GB ⁵ abhorrente G ad-
horrentem B corr. VP ⁷ pernitosiss GB ⁸ neque fidum GB
nil exploratum neque fidum PV, Mercerus conjectat neque
fidelius. Obrechtus neque fidei ius. an scribendum neque qui-
quam fidum? ¹⁰ ita uti par esset scripti, in libris legitur
ita uti res est ¹² fore ut e conjectura adgei ³² conce-
deretur B.

pam quidem a Sidona, Ganymeden ex hisce finibus atque imperio rapere licuerit? quid Medeam? ignoratisne a Colchis in Iolecorum fines transvectam? et ne primum illud rapient initium praetermittam, Io ex Sidoniorum regione abducta Argos meavit. hactenus vobiscum verbis actum: at nisi mox cum omni classe ex hisce locis aufageritis, iam iamque Troianam virtutem experiemini: domi quippe iuventus perita belli abunde nobis est, atque in dies auxiliorum crescit numerus¹⁴. postquam finem loquendi fecit, Ulixes placida oratione „et hercules ulterius“ ait „diffiri inimicitias hand integrum vobis est: date igitur belli signum atque ut in inferendis iniuriis, ita et in inchoando proelio fite auctores: nos sequemur lacescere“. talibus invicem consumptis verbis legati consilio abeunt, ac mox per populum disseminatis quae adversum legatos Aeneas dixerat, tumultus oritur scilicet per eum universam Priami domum odio regni eius pessimo intercedendi exemplo eversum iri.

XXVII. Igitur ubi legati ad exercitum rever-²⁰ nere, cunctis ducibus dicta gestaque Trojanorum aduersum se exponunt. itaque decernitur, uti Polydorom in conspectu omnium atque ante ipsos muros necarent. neque ulterius dilatum facinus: quippe productus in medium visentibus ex muris plerisque²⁵ hostium lapidibus ictus fraternali impietatis poemas lauit. ac mox unus ex praecoribus nuntiatum Ille-³⁰ nibus mittitur, uti Polydorum sepietendum peterent. missusque ad eam rem Idaeus cum servis regis foedatum ac dilaniatum lapidibus Polydorum matri eius Hecubae refert. interim Ajax Telamonius, ne quid quietum finitimi Troiae regionibus atque amicis relinqueretur, hostiliter eas ingressus Petyam Ze-

XXVII. Malal. 129 Cedren. P 127.

2 qui GB quid PV 3 cholecis G colchis B | iolechorum G
colechorum B. 7 iamque GB iam iamque V. ut voluit Orellius
8 quippe auxilio GB auxilio recte ou. A 29 Ideus GB
32 reg. Tr. G¹ 33 botiram cillamque GB corr. Dederichus.

leamque civitates divitiis nobiles capit neque contentus his Gargarum Arisbam Geryitham Scapus Larissam admiranda celeritate depopulatur. dein doctus ab incolis multa cuiuscemodi pecora in Idaeo monte stabulari, exposcentibus qui cum eo erant cunctis cito agmine montem ingressus interfictis gregum custodibus magnam vim pecorum abducit. dein nullo omnium adversante, cunctis qua pergebat in fugam versis, ubi tempus visum est,
10 cum magna preada ad suos convertit.

XXVIII. Per idem tempus Chryses, quem sacerdotem Zminthii Apollinis supra docinuus, cognito filium suam Astynomen cum Agamemnonem degere, fretus religione tanti numinis ad naves venit, praeferen-
15 teris dei vultus ac quaedam ornamentorum templi eius, quo facilius recordatione praesentis numinis veneratio sui regibus incuteretur. dein oblatia auri atque argenti donis plurimis redemptionem filiae deprecatur obsecrans, uti magnificarente praesentiam dei, qui secum oratum eos ob sacerdotem proprium venisset. praeterea commemorat, quae in dies ad-
versum se ab Alexandro eiusque consanguineis ob-
20 exhibitam per se paulo ante immolationem inimica hostiliaque pararentur. quae ubi accepere, redden-
dam filiam sacerdoti neque ob id accipendum praecium universis placet, quippe qui cum per se amicus fidelisque nobis tum praecipue ob religionem Apollinis nihil non mereri crederetur. namque mul-
25 tis iam documentis ac fama incolarum obsequi nu-
mini eius per omnia destinaverant.

XXIX. Quae postquam Agamemnon accepit, obviam cunctorum sententiis ire pergit. itaque atroci vultu exitium sacerdoti comminatus, ni recederet, perterritum senem atque extrema metuentem imper-
fecto negotio ab exercitu dimittit. hoc modo con-

2 gentum GB Geryitham scripsit Mercerus 3 depo-
palatus GB 5 ideo GE 12 apollinis GB 20 pro-
priam GB 25 sacerdotem G¹ 28 merere G¹.

ventu dissoluto singuli reges ad Agamemnonem adeunt eumque multis probris insecurunt, quippe qui ob amorem captivae mulieris seque et, quod indignissimum videretur, tanti numinis deum contemptui habuisset: ac mox universi exercitati dese-
ruere ob id et memoris Palamedis, quem gratum acceptumque in exercitu haud sine consilio eius Diomedes atque Ulixes dolo circumventum necavissent. ceterum Achilles in ore omnium ipsumque et Menelaum contumelias lacerabat.

XXX. Igitur Chryses ubi iniuriam perpessus ab Agamemnone domum discessit neque multi fluxerant dies, incertum alione casu an, uti omnibus videbatur, ira Apollinis morbus gravissimus exercitum invadit principio grassandi facto a pecoribus, 15 dein malo paulatim magis magisque ingravescente per homines dispergitur. tum vero vis magna mortalium corporibus fatigatis pestifera aegritudine infando ad postremum exitio interibat. sed regum omnino nullus neque mortuus ex hoc malo neque adtemptatus est. ceterum postquam nullus morbi modus et in dies plures interibant, cuncti duces con-
verso iam in se quisque timore in unum coeunt ac 20 dein flagitare Calchanta, quem futurorum praescium memoravimus, uti causam mali tanti ediceret. ille enim perspicere se originem huius morbi, sed hanc liberum esse eni quam eloqui, ex quo accideret, uti potentissimi regis contraheret offensam. post quae Achilles reges singulos adigit, ut interposita iuris-
jurandi religione confirmarent nequaquam se ob ea offendendi. hoc modo Calchas, ubi cunctorum animos in se conciliavit, Apollinis iram pronuntiat: eum namque ob iniuriam sacerdotis infestum Gracis poenas ab exercitu expetere. dein perquirente Achille mali remedium restitutionem virginis pronuntiat.

12 fluxerant P 15 facta G¹ 24 chalchanta GB
25 Wopkensis scribendum esse censuit: ille autem 27 acce-
deret G¹ 28 quam GB 29 adegit G².

XXXI. Tunc Agamemnon coniectans quod mox accidit, consilio tacitus egressus cunctos, quos secum haberat, in armis esse iubet. id ubi Achilles animadvertisit, commotus rei indignatione simul perticie defessi exercitus anxius defunctorum corpora miserandum in modum confecta undique in unum colligi iubet atque in conventu ante ora omnium proici. quo spectaculo adeo commoti reges gentes que omnes, uti adversum Agamemnonem ab cunctis pergeretur duce atque auctore Achille et si perstaret suadente exitio vindicandum. quae ubi regi nuntiata, pertinacia animi an ob amorem captivae cuncta extrema ratus experiri nihil remittendum de sententia destinaverat.

XXXII. Ea postquam Troiani cognovero, simul ex muris conflagrationem corporum assiduum crebrasque sepulturas animadvertisse doctique etiam reliquos incommodo cladis eius debiles agere, cohortati inter se arma capiunt ac propere cum manu auxiliari effusi portis pergunt adyorsum. ac dein per campos exercita bipertito Trojanis Hector, Sarpedon auxiliaribus daces facti. tum nostri visi contra hostibus armati atque instructi pro negotio simplici forma aciem composuere circa cornua divisisis ducibus: dextrum Achilles cum Antiloco, alterum Ajax Telamonius cum Diomede curabant, medios accepere Ajax alter atque Idomenus dux noster. hoc modo exercitu utrimque composito pergent ob viam. at ubi in manus ventum est, cohortati suos quisque acie conflixere. tum vero in aliquantum tracto certamine plurimi utriusque partis cadunt praecellentibus in ea pugna barbarorum Hectore et Sarpedone, Graecorum Diomede cum Menelao. dein nox communis amborum requies proelium diremit.

² que ^{G¹} ³ habuerat — animadvertisit ^G in marg. ⁸ adeum ^G ¹² pertinacia ^G ¹⁸ paratus ^V, quod suspicatur est etiam Perizonius ²⁵ antiloco ^{GB} ³¹ plurimi om. ^{GB}, habent ^{PV} ³² barbarum ^G ^{to f. m. sup. scr.}

igitur reducto exercitu corpora suorum cremata igni sepeliunt.

XXXIII. Quis perfectis Graeci statuunt inter se Achillem, cuius in adversis Graecorum casibus sollicitudo praecipua videbatur, rem omnium confirmare. sed Agamemnon anxius, ne decus regium amitteret, in concilio verba facit: sibi maxime cordi esse exercitus incolumitatem neque ulterius differre, quin Astynome parenti remitteretur, maxime si restitutione eius instantem perniciem subterfugenter: nec quicquam deprecari amplius, si modo in locum eius Hippodamiam, quae cum Achille degeret, vicarium munus amissi honoris acciperet. quae res quamquam atrox omnibus et indigna videbatur, tamen conhiente Achille, cuius id praemium pro multis et egregiis facinoribus fuerat, effectum habuit. tantus amor erga exercitum curaque in animo egregii adolescentis insederat. igitur adversa cunctorum voluntate neque tamen quoquam palam recusante Agamemnon, tamquam ab omnibus concessa res videtur, lictoribus ut Hippodamia abstraheretur imperat: hique brevi iussa efficiunt. interim Astynomen Graeci per Diomeden atque Ulixen cum magna copia victimarum ad famum Apollinis transmisere. dein perfecto sacrificio paulatim vis mali leniri visa, neque amplius adtemptari corpora et eorum qui antea fatigabantur tamquam sperato divinitus levamine relaxari. ita brevi per universum exercitum salubritas vigorque solitus renovatus est.mittitur etiam Philoctetae ad Lemnum portio praedae eius, quam Graeci per Aiacen atque Achillen advectam inter se viritim distribuerant.

XXXIV. Ceterum Achilles memor iniuriae supra dictae abstinentia publico consilio decreverat odio maxime Agamemnonis abolioque amore, quem circa Graecos habuerat, scilicet quod eorum patientia post

⁵ regem ^{PV} ¹⁴ conhiente ^{G¹} in ras., om. ^B sed lacuna ³³ iniuriae — amore ^{G.} in marg. ³⁶ pacientia ^{G.}

tot bellorum victorias ac facta fortia Hippodamia
concessum pro laboribus praemium per iniuriam
abducta esset. dein venientes ad se duces aditu pro-
hibere neque cuiquam amicorum ignoroscere, qui se,
adversum Agamemnonis contumelias cum defendere
liceret, deseruissent. intus igitur manens Patroclum
et Phoenicen, hunc morum magistrum, alterum ob-
sequiū amicitiae carum, et aurigam summum Autome-
donteum secum retinebat.

XXXV. Per idem tempus apud Troiam exer-
citus sociorum quique mercede conducti auxiliares
kopias adduxerant, tempore multo frustra trito *sae-
dione* an recordatione suorum domi seditionem occipiē-
bant. quod ubi animadvertisit Hector coactus neces-
sitate militibus ut apud arma essent iubet ac mox,
ubi signum daretur, sequerentur sese. igitur post-
quam tempus visum est et omnes in armis nuntiabantur,
iubet egredi: ipse dux atque imperator militiae.

Res postulare videtur eorum reges, qui socii
atque amici Troiae quique ob mercedem auxiliares
ex diversis regionibus contracti Priamidarum impe-
rium sequebantur, edicere. primus igitur portis
erumpit Pandarus Lycaone genitus ex Lycia, dein
Hippothous et Pylaeus Lethi ex Larissa Pelasgida-
rum, Acamas Eussoiri et Piros ex Thracia, post quos
Euphemus Trozenius Ciconiis imperitanus, Pylaeme-
nes Paphlagonius patre Melio gloriosus, Odius et
Epistrophus filii Minui Alizonorum reges, Sarpedon

XXXV Dares Phrygius c. XVIII.

8 automedentem G 12 frustari tota editione GV
frustra trito editione B corr. *Mercerus* 13 domisditionem
Kbri, domitionem *Mercerus*, in domum reditionem *Dederichus*
aceipiebant GB 20 axillares G 24 yppothous G yppothous
B | pylei GB longe recessit a libris, quod proponuit *Dede-
richus* et *Pylaeus* Lethi | pelagidaram GB 25 anieri
pleri G ameri plena B Eussoiri et admodum uolenter correxit
Dederichus | pyros GB 26 tryzenius G 28 azanorum G
atanorum B Alizonum correxit *Vindingius* | Alizonorum *Dede-
richus* *Eustathium* securus.

Xantho genitus rector Lyciorum ex Solemo, Nastes
et Amphimachus Nomionis de Caria, Antiphus et
Mesthles genitore Talaemene Maeonii, Glaucus
Hippolochi Lycius, quem sibi Sarpedon, quod praeter
ceteros regionis eius consilio atque armis polle-
bat, participem bellicarum rerum adseverat, Phor-
cys et Ascanius Phryges, *Chromius* et *Ennomus*
Mygdones ex Moesia, Pyraechmes Axii Paonius,
Amphius et Adrastus Merope geniti ex Adrestia,
Asius Hyrtaci de Sesto, dein alius Asius Dymante
genitus Hecuba frater ex Phrygia, hos omnes,
quos memoravimus, secuti multi mortales inconditis
moribus ac dispari sono vocis, sine ullo ordine aut
modo proelia inire soliti.

XXXVI. Quod ubi nostri animadvertere, in
campum progressi more militiae aciem ordinant,
magistro ac praecceptore conponendi Menestheo Athene-
ensi: ordinant autem per gentes atque regiones
singulas, seorsum manente Achille cum Myrmido-
num exercitu. is namque, quamquam ob inlatam
ab Agamemnone iniuriam et abductam Hippoda-
miam nihil animi remiserat, tamen maxime indignatus,
quod reliquis ducibus ad cenam deductis solus
contemptu habitus intermitteretur, ceterum ordinato
exercitu ac tunc primum omnibus copiis ad-
versum se instructis hostibus, ubi neutra pars com-
mittere audet, paulisper in loco retentis militibus
tamquam de industria utrimque receptui canitur.

XXXVII. Iamque Graeci regressi ad navea arma
deponere ac singuli per loca solita corpus cibo cu-
rare occuperant, cum Achilles ultum ire cupiens

1 sole monastes GB, expeditus *Mercerus* 2 cara GB
3 talimeneo GB 4 ippolichy GB 6 poreys GB 7 pro-
minus GB *Chromius* *Mercerus* et *Ennomus* addidit *Dederichus*
8 mydones G midones B corr. *Dederichus* | pareclimus G
purechymus B | anxi GB *Pyraechmes* Axii corr. *Mercerus*
9 meropo GB | adrestina GB corr. *Mercerus* 10 asyus GB
| praepositionem de adieci ex B | dymantho GB 25 tum V
30 curare G, sup. scr. I. m.

iniurias ignaros consilii sui nostros et ob id otiose agentes clam invadere temptat. at ubi Ulixes a custodibus, qui eruptionem eius praesenserant, rem comperit, propre daces circumcursans magna voce monet atque hortatur, uti armis arreptis tuerentur sese, dein consilium incepturnque Achillis singulis aperit: quo cognito elamor ingens oritur festinatis ad arma cunctis ac seorsum sibi singulis consulentibus. ita Achilles praeverso de se nuntio, ubi omnes in armis sunt neque conata procedere queunt, intemptato negotio ad tentoria regreditur. ac mox duces nostri rati repente suorum clamore moveri Ilienses et ob id novi quid negotii incepturos, augendae custodiae causa mittunt duos Aiaces Diomeden atque Ulixen: hique inter se regionem, qua aditas hostibus erat, disperiunt. quae res non frustra eos habuit. namque apud Troiam Hector causam tumultus eorum cupidus perciscere, filium Eumedi Dolonem multis praemiis promissisque inlectum ad postremum uti exploratum res Graecorum egredetur mittit: isque non longe a navibus avidus ignara cognoscendi, dum cupit suscepti negotii fidem compiere, in manus Diomedis, qui eum locum cum Ulike custodiebat, devenit: ac mox ab his comprehensus refert cuncta atque occiditur.

XXXVIII. Dein diebus aliquot in otio tritis productio utriusque exercitus praeparatur: divisoque inter se campo, qui medius inter Troiam atque naues interiacet, ubi tempus bellandi videbatur, magna cura universus miles instructus armis utrinque procedere. dein signo dato densatis frontibus confixere acies, composite Graecis ac singulis per distributionem imperia ducum exsequenteribus, contra sine modo atque ordine barbaris ruenteribus. ceterum in ea pugna interficti utriusque partis multi mortales, cum neque instantibus cederetur et exemplo strenuissimi cuiusque, qui luxta steterat aequiperare glo-